
 

 

UCHWAŁA NR 360/LXIV/2023 

RADY GMINY POPÓW 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70) i obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 23 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1132) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 

2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. 

poz. 774), 

Rada Gminy Popów  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie – 374,00 zł, 

- powyżej 5,5 t do 9 t – 605,00 zł, 

- powyżej 9 t i mniej niż 12 t – 825,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

(w tonach) 

Liczba osi/system zawieszenia 

Nie mniej 

niż 

Mniej niż Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

Inny system zawieszenia osi 

2 osie – Stawka podatku w złotych 

12 

15 

15 

- 
913,00 zł 

987,00 zł 

979,00 zł 

1.471,00 zł 

 3 osie – Stawka podatku w złotych 

12 

23 

23 

- 
924,00 zł 

1.224,00 zł 

1.224,00 zł 

1.902,00 zł 

 4 osie i więcej – Stawka podatku w złotych 

12 

29 

29 

- 
1.257,00 zł 

1.997,00 zł 

1.997,00 zł 

2.948,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 listopada 2023 r.

Poz. 8521



2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 6 ton – 1.078,00 zł, 

b) od 6 ton i poniżej 12 ton – 1.140,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 

+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

 

 

Liczba osi/system zawieszenia 

 

Nie mniej 

niż 

 

Mniej niż 

Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

Inny system zawieszenia osi 

2 osie – Stawka podatku w złotych 

12 

36 

36 

- 
1.603,00 zł 

1.603,00 zł 

2.255,00 zł 

2.307,00 zł 

  3 osie i więcej – Stawka podatku w złotych 

12 

40 

40 

- 
1.504,00 zł 

2.079,00 zł 

2,079,00 zł 

3.033,00 zł 

3) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego – 352,00 zł, 

4) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 

+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

 

 

Liczba osi/system zawieszenia 

 

Nie mniej 

niż 

 

Mniej niż 

Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub równoważne 

Inny system zawieszenia osi 

1 oś – Stawka podatku w złotych 

12 

25 

25 

- 
308,00 zł 

616,00 zł 

495,00 zł 

869,00 zł 

 2 osie – Stawka podatku w złotych 

12 

36 

36 

- 
1.027,00 zł 

1.386,00 zł 

1.558,00 zł 

2.050,00 zł 

 3 osie i więcej – Stawka podatku w złotych 

12 

36 

36 

- 
817,00 zł 

1.069,00 zł 

1.137,00 zł 

1.544,00 zł 

5) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsc – 792,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1.672,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy bez względu na liczbę miejsc siedzących 

wykorzystywane dla potrzeb kultury fizycznej i sportu turystyki, kultury, oświaty i wychowania oraz opieki 

społecznej z zastrzeżeniem niewykorzystywania ich do prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8521



§ 4. Traci moc uchwała Nr 293/XLIX/2022 Rady Gminy Popów z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie 

podatku od środków transportowych. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z  dniem 01.01.2024 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Popów 

 

 

Henryk Wróż 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8521


		2023-11-23T09:18:33+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




